
Uchwała Nr VI/13/2025 

Gdańskiej Rady Seniorów 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

w sprawie problemów i możliwości rozwoju dzielnicy (osiedla) Brętowo - Niedźwiednik 

w ocenie społeczności lokalnej, z uwzględnieniem wsparcia i aktywizacji seniorów 

 

 
Na podstawie §3 pkt 1,2,3,6,8,9 i 10; §4 pkt 4,5 oraz §5 pkt 3 Statutu Gdańskiej Rady Seniorów stanowiącego 

załącznik do Uchwały LV/1622/18 Rady Miasta Gdańska z dnia 28 czerwca 2018 roku w sprawie powołania Rady 

Seniorów w Gdańsku  (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2018 r. poz. 3213, z 2020 r. poz. 3588, z 2024 r. poz. 74), uchwala 

co następuje: 

Niedźwiednik jest osiedlem wchodzącym w skład dzielnicy Brętowo, pięknie położonym  

w bezpośrednim sąsiedztwie terenów leśnych, co wpływa na jego atrakcyjność. W tym rejonie 

dominuje zabudowa mieszkaniowa z tzw. wielkiej płyty. Na osiedlu są zlokalizowane 

niewielkie skwery i zieleńce. W całym Brętowie o powierzchni 7,2 km2 mieszka 7 446 osób, 

co daje gęstość zaludnienia 1030 osób na km2. Jeśli wziąć pod uwagę demografię 

Niedźwiednika to mieszka tu około 4400 osób, w tym 2000 mieszkańców to osoby w wieku 60 

i 65 +. Z danych wynika postępujący proces starzenia się ludności. Z uwagi na wiek, seniorzy 

mają dużo problemów ze zdrowiem, co wymaga dostępu do specjalistycznych usług 

zdrowotnych, badań oraz zakupu leków (apteka). 

Działająca Rada Dzielnicy realizuje zadania w ramach Budżetu Dzielnicy, które wpływają 

korzystanie na polepszenie warunków życia mieszkańców. Powstało kilkanaście inwestycji 

takich jak zagospodarowanie terenów zielonych z ławkami, nasadzenia na skwerach, 

modernizacja i doposażenie placów zabaw, kompleks sportowo rekreacyjny, siłownie pod 

chmurką, grille miejskie, stojaki rowerowe, opieka nad zwierzętami (szczególnie kotami). 

Ponadto organizuje aktywności sportowe dla różnych grup wiekowych, poprawiające kondycję 

oraz wydolność organizmu (gimnastyka, joga, zumba, aerobik dla seniorów, nordic walking, 

samoobrona dla kobiet, zajęcia sportowe dla dzieci). Rada Dzielnicy ze środków przyznanego 

budżetu realizuje projekty edukacyjne, warsztaty psychologiczne, warsztaty rozwojowe, 

wycieczki dla matek z dziećmi i dla osób starszych, celebruje święta okolicznościowe, choinka 

dla dzieci, festyny rodzinne, świąteczne działania pomocowe (paczki). 

Na terenie osiedla działa jedna organizacja społeczna, skupiająca seniorów. Jest to Klub Seniora 

Brętowianie, który korzysta z pomieszczenia Rady. W ramach klubu działa sekcja brydżowa. 

Klub podejmuje różne działania dla swoich członków, a także wychodzi z ofertą dla 

społeczności lokalnej. Są to pogadanki prozdrowotne, edukacyjne i dot. bezpieczeństwa 

seniorów. Ponadto prowadzi zajęcia artystyczne, gry planszowe, wycieczki po okolicy, 

wspólne wyjścia do kina, teatru, opery. Na bazie Klubu Gdańska Rada Seniorów 

przeprowadziła pilotaż programu przeglądów lekowych. W ramach współpracy z biblioteką na 

Niedźwiedniku członkowie klubu wspólnie ze społecznością lokalną, korzystają  

z proponowanych ofert: koncertów, spotkań z ciekawymi osobami. Biblioteka przygotowuje 

wystawy, a także organizuje zajęcia dla dzieci i młodzieży. Ilość członków w klubie jest 

ograniczona z powodu możliwości lokalu w którym funkcjonuje. Lokal wynajmowany na 



potrzeby Rady Dzielnicy jest za mały na rozwinięcie większej działalności zarówno na 

zwiększenie liczby członków lub wyjście z ofertą dla społeczności lokalnej, co przedstawiono 

w poniższej uchwale. Klub „Brętowianie” był też inicjatorem wyjazdowej sesji Gdańskiej 

Rady. 

§1 

Wnosimy o stworzenie siedziby Klubu Seniora „Brętowianie” w opuszczonej suterenie - lokal 

przychodni POZ przy ul. Leśna Góra. Obiekt należy do Miasta. Wyżej wymieniony lokal 

mógłby także pełnić funkcję siedziby Rady Dzielnicy. Oczekujemy pilnej wizji lokalnej w celu 

oceny możliwości adaptacji. Obiekt ten może spełniać również w przyszłości rolę Klubu  

i Domu Sąsiedzkiego oraz sali gimnastycznej, czy tanecznej. 

§2 

Biorąc pod uwagę §1, do czasu jego pomyślnej realizacji wnosimy o stosowną modernizację 

(demontaż urządzeń wewnętrznych) obecnej Rady Dzielnicy i Klubu Seniora. Konieczna 

będzie renegocjacja obecnej umowy z prywatnym właścicielem.      

§3 

W związku z postulatami mieszkańców „Niedźwiednika”, konieczny jest zwiększony zakres 

usług medycznych w POZ „Hipokrates”, zgodnie z wielokrotnymi rozmowami  

z kierownictwem przychodni. 

§4 

Oczekujemy na pilne zakończenie procedur związanych z uruchomieniem apteki na osiedlu 

Niedźwiednik przez stosowne organy, w tym Główny Inspektorat Farmaceutyczny. 

Działania w tej sprawie podjęła już Rada Dzielnicy, Gdańska Rada Seniorów i Klub 

„Brętowianie”. 

§5 

Wnosimy o zwiększenie dostępu do edukacji publicznej poprzez utworzenie klasy „0”  

i przedszkola w SP Nr 38, co jest związane z przeprowadzeniem remontu i modernizacji 

budynku szkoły. 

§6 

Oczekujemy zwiększenia częstotliwości kursów autobusów w godzinach szczytu, 

przywrócenie linii 283 w niedziele oraz autobusu nocnego. Rozważenia wymaga postulat 

mieszkańców dot. uruchomienia małego autobusu łączącego pagórkowate osiedla Brętowa 

- Niedźwiednik, Matemblewo i Nowiec.  

§7 

Wnosimy o wdrożenie systemu monitoringu na osiedlu w związku z kradzieżami 

katalizatorów samochodowych na niestrzeżonych parkingach oraz zagrożeniem ze strony 

obcych nieletnich uczniów szkół na Niedźwiedniku (parkingi i szkoły). 



§8 

W celu poprawy możliwości funkcjonowania Rady Dzielnicy i Klubu Seniora prosimy  

o bliższą, bezpośrednią współpracę ze szkołą w zakresie nieodpłatnego użyczenia 

pomieszczeń po godzinach lekcyjnych na ważne zdarzenia okolicznościowe, szkoleniowe  

i rekreacyjne. Wnosimy o wydanie decyzji Miasta w sprawie możliwości nieodpłatnego 

użyczania po godzinach lekcyjnych, pomieszczeń w gdańskich szkołach – Klubom i 

organizacjom senioralnym z Gdańska. 

§9 

Zwracamy uwagę na brak miejsc parkingowych na osiedlu Niedźwiednik w tym dla osób  

z niepełnosprawnością oraz jeden wyjazd z osiedla w kontekście budowy nowych budynków 

mieszkalnych, co w związku z możliwościami terenowymi osiedla powinno być 

zdecydowanie ograniczone. 

§10 

Istotnym problemem dla społeczności osiedla Niedźwiednik jest brak sklepu typu 

wielopowierzchniowy dyskont. W tym aspekcie oczekujemy na pilne, ostateczne 

rozstrzygnięcie sporu dzierżawcy z Miastem, użytkowanie terenu przy ul. Słowackiego, 

obok przystanku kolei metropolitalnej „Niedźwiednik”. Teren ten leży w zainteresowaniu 

wyżej wymienionych firm handlowych i po zakończeniu sporu Miasto mogłoby ogłosić 

przetarg na te działki z w/w przeznaczeniem. 

§11 

Zwracamy uwagę na konieczność zdecydowanej ochrony drzewostanu i środowiska 

dzielnicy Brętowo, (w tym Niedźwiednika) wobec nadal trwającej zabudowy 

mieszkaniowej, także wielorodzinnej, braku parkingów, jednej drogi wyjazdowej z osiedla, 

co powoduje dalsze jego „rozjeżdżanie” oraz duże korki, szczególnie przy wyjeździe  

z Niedźwiednika w godzinach porannych. Wydawanie pozwoleń na budowę na tym 

obszarze winne być wyjątkowe i bardzo selektywne. 

§12 

Chcemy wyrazić podziękowania wszystkim podmiotom, organizacjom i osobom fizycznym 

sprawującym ochronę środowiska w Brętowie, m.in. za doroczną akcję przenoszenia płazów 

przez ulicę Góralską z naturalnego jeziorka w górnej części Niedźwiednika. Zwracamy też 

uwagę na nadal nierozwiązany problem dzików penetrujących Brętowo.    

§13 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Gdańskiej Rady Seniorów 

  Aleksander Żubrys 



Uzasadnienie 

Niewielkie, peryferyjne dzielnice i osiedla Gdańska, takie jak Brętowo i jego osiedle 

Niedźwiednik, choć krajobrazowo atrakcyjne, zmagają się wielością dokuczliwych 

problemów, które trzeba rozpoznać, a następnie rozwiązać. Uchwała powyższa identyfikuje 

problemy całej społeczności Brętowa i Niedźwiednika, jednak właśnie najbardziej dotyka 

osób starszych, stąd właśnie wyjazdowa sesja i niniejsza Uchwała Gdańskiej Rady Seniorów 

poprzedzona wizją lokalną i spotkaniem z Zarządem Dzielnicy odbytym 9 maja br. Liczymy 

na skuteczne jej wdrożenie przez władze Miasta oraz inne podmioty wskazane w uchwale.    

 

 

 

 

 

 

 


